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Milí členové klubu,
také se Vám prodloužily drajvy? 
Omlouvám se, nechtěl jsem se ni-
koho dotknout. Prostě to na suché 
ferveji běží dál než normálně. Pro 
někoho dobře, pro někoho ne. Po-
hled na hřiště není hezký. Škoda. 
Nemá smysl příliš rozebírat počasí 
a  důsledky na hřiště. Ostatně vidí-
te to kolem sebe. Sucho a  teplo. 
Všude. Ano, jsou hřiště, kde důsled-
ky nebyly tak markantní. Klíčem je 
voda. Prostě ji na Kaskádě nemáme 
dost a těžko se s tím bude v situaci, 
kdy je tendence spíše zavlažování 
zakázat, dát něco dělat. Snad zaprší 
a  hřiště na podzim dostane ales- 
poň barvu. Věřte, že greenkeeping 
udělal vše, co bylo v jeho silách.

Dnešní číslo je spíše zpravodajské. 
Vycházíme po pravidelné měsíční 
pauze a mezi tím se toho na Kaskádě 
stalo poměrně dost. Věnujte pozor-
nost, prosím, sportovním výsledkům 
našich mladých reprezentantů. Ne-
máme žádný titul, ale za pozornost 
stojí, že všechny naše věkové katego-
rie dosahují standardní umístění mezi 
nejlepšími. To je dobré. Podstatné je 
to, aby jste se golfem dobře bavili.  

j.werner@lesto.cz

European Boys Team Championship

Vítězem mistrovství se stal tým Špa-
nělska, druhé místo patřilo Švýcarsku 
a  třetí místo obsadilo Švédsko. Český 
tým se umístil na šestém místě z cel-
kem 16 týmů. Jedná se historicky 
o největší úspěch českých družstev do-
rostenců na mistrovství Evropy. Před-

V sobotu 14. července skončilo na Kaskádě slavnostní vyhlášení Mistrovství Evropy družstev dorostenců 2018. 

stavitelé ČGF na závěr vyslovili uznání 
za skvěle připravené hřiště a výbornou 
organizaci i  zázemí našemu resortu. 
Českou republiku reprezentoval i  na-
dějný Filip Jakubčík z  našeho klubu. 
Mezi staršími kluky se rozhodně ne-
ztratil. Držíme palce dále, Jakube. 

Foto: Jiří Hůrek
Foto: Zdeněk Sluka

Přichází období početněji obsazova-
ných klubových turnajů a  znovu se 
vynořila otázka, jak skládat flajty. Po-
nechme stranou i jiné důvody pomalé 
hry a zaměřme se na turnaj z pohledu 
skládání flajtu na přání.

Pokud turnaj hraje něco mezi 40 – 50, 
tak promíchání flajtu hráči různých 
výkonností nehraje z hlediska rychlos-
ti hry takovou roli. Pokud jich je více, 
turnaj se nepříjemně prodlužuje. Na-
mítnete, že všichni by měli hrát stejně 
rychle. Nebo také, že nejenom hráči 
s  vysokými hendikepy hrají pomalu. 
Ano, i singloví zeměměřiči dokáží tur-
naj zpomalit na neúnosnou míru. Do-
konalý pohled na rychlost turnajové 
hry mi dala hra po jednom prázdnino-
vém turnaji, kdy jsem si šel zahrát až 
po jeho startu. Osmnáctou jamku jsme 
dohrávali těsně za posledním turnajo-
vým flajtem. Ten však startoval 1:40 
před mnou. Chudáci. Nicméně při po-
hledu na startovku jsem měl pocit, že 
to způsobilo i  promíchání výkonnosti 
hráčů. 

Na turnajové flajty podle přání je 
však i jiný uhel pohledu, ten sportovní. 

Občas je slyšet, že flajty poskládané 
z kamarádů hrajících spolu často, při-
náší pozoruhodné výsledky. Ano, i  to 
se stává a nemusí se jednat o podvod, 
neboť pouze atmosféra může být jiná, 
uvolněná, která dobrému výsledku ur-
čitě pomůže.

Zeptal jsem se na názor povolaných 
osob, co říkají na „flajty na přání“, 
podotázkou bylo, co když se jedná 
o turnaj s hodnotnými výhrami.

JOSEF SLEZÁK
mezinárodní rozhodčí s licencí R&A, 
šéfredaktor časopisu GOLF
U  sportovních turnajů nepřichází 
skládání flightů na přání v  úvahu, ale 
i u nich jsme museli striktní řazení dle 
hendikepů doplnit z  mnoha důvodů, 
alespoň o losování v rámci výkonnost-
ních košů. Co se týká komerčních tur-
najů, tam je skládání flightů zavedenou 
realitou, se kterou nemám osobně žád-
ný problém. Naopak. Jsem přesvědčen, 
že možnost úpravy startovního času 
dle dojezdové vzdálenosti společně 
s  možností startovat ve stejné nebo 

v  blízkých skupinách umožní lidem, 
kteří přijíždí v  jednom autě, zvednout 
o  golfové turnaje zájem. A  co se týká 
hry o hodnotnější výhry? Kdo v životě 
podvádí, bude podvádět bez ohledu na 
složení flightu.

ALEŠ LIBECAJT
mezinárodní rozhodčí s  licencí R&A, 
generální sekretář ČGF
Postupem času se můj názor na se-
stavování startovní listiny hodně 
zmírnil. Náš „klubový promotér“ 
(Beřovický) nabízí sestavování vlast-
ních flightů již v propozicích turnaje 
a  snaží se vyhovět. Je to poměrně 
oblíbená „služba“. Tomu, kdo si chce 
užít turnajovou hru se svými kama-
rády, bude vyhověno. Jediné, kde 
nevyhovíme, je mistrovství klubu. 
Tam je první kolo losováno (v rámci 
košů), druhé kolo striktně v obráce-
ném pořadí (od nejhorších).

Odpověď na otázku tedy zní, že 
s flighty na přání v běžných klubových 
turnajích nemám problém. A  turnaj 
o  hodnotnější výhry? To samozřejmě 
může být pro každého něco zcela ji-
ného. Nicméně věřím ve férové sou-
těžení a ducha naší hry. Ani v případě 
lepších cen nemám s flighty na přání 
problém. Ano, i  jinak přísní rozhodčí 

jsou benevolentní. Z  pohledu zacho-
vání ducha hry věří ve férovost.

Chápeme, že především rodiny by 
chtěly hrát spolu, a také spolu přijíž-
dět a  odjíždět. Nicméně, moje svo-
boda končí tam, kde začíná svoboda 
někoho jiného, a  tak by se ve svých 
požadavcích měli chovat i  ti co po-
žadavky mají. Nezlobte se, když Vám 
produkce našich turnajů nevyhoví, 
nebo když vyhoví pouze částečně 

tím, že zúží časový rozptyl mezi členy 
rodiny, nebo hendikepově nevyváže-
ný flajt posune spíše do pozdějších 
startovních časů.

V  zásadě to bude fungovat pouze 
tehdy, když si obě strany budou vy-
cházet vstříc. Rozhodné slovo má pro-
dukce, neboť pouze ona vidí celkovou 
situaci a může predikovat důsledky.  

Juraj Werner

Složení flajtů

Bezplatná aplikace online golfo-
vých turnajů GAPP Tour se dostala 
mezi nejstahovanější aplikace na 
App Store a  Google Play. Aplikaci 
posvětila i Česká golfová federace - 
Komise pro amatérský status (KAS) 
ČGF – dospěla k  závěru, že GAPP 
Tour – online golfová túra – není 
v  rozporu s  Pravidly amatérského 
statusu. 

Protože je aplikace v  začátku 
svého fungování, je možné že bu-

GAPP Tour
- golfové turnaje v kapse

dete sami v turnaji. V tom případě 
se ale celý herní vklad vrací svému 
uživateli, proto se nebojte přihlásit. 
Můžete pouze vyhrát nad ostatní-
mi, a  to hodnotné ceny z  e-shopu 
od golfového vybavení až třeba po 
Ferrari na víkend.  

Pojďte si s námi zahrát a my Vás 
odměníme kreditem 100b do apli-
kace. Začněte i vy na www.gapptour.
com nebo přímo hledejte na App 
store a Google Play GAPP Tour!  

• ��Mistrovství ČR seniorských 
družstev a Pohár ČR

• �Výherce Hole-in-one
• �Fittingové centrum na Kaskádě
• Profily trenérů: Martin Laimar
• Golf for music for golf
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INZERCE

O  nás seniorech píšu v  Kaskáďanovi 
velice málo. Omlouvám se. RSTM túra 
která průběžně probíhá, není pořádána 
klubem, ale panem Milanem Bučíkem 
a  lidmi okolo něj a  je svým rozsahem 
obdivuhodná. Právě zde je pravděpo-
dobně zárodek úspěchu, o  kterém by-
chom chtěli členy informovat, neboť 
podstatná část týmu tuto túru hraje. 
Na Kaskádě se hraje skvělý golf a naši 
reprezentanti a členové hrají v těch nej-
vyšších evropských soutěžích. Drobný 
úspěch, který se nám seniorům povedl, 
je daleko za jejich výsledky. Proto dovol-
te mírně odlehčený tón.

Znáte to, občas se v  životě musíte 
pochlubit. Někomu, například mně to 
jde velice těžko. Tým to po mě ale chce. 
Juraji tohle musíš do toho našeho „Oh-
níčku“ napsat, říkají. Tak ven s tím. 

Družstvo seniorů GCB po hubených 
letech vyhrálo Pohár ČR ve Slavkově 
a postoupilo mezi nejlepších osm týmů 
České republiky. Úspěch „nicotný“, 
měřený ale množstvím vyplaveného 
adrenalínu nepopsatelný. Jako na vel-
ké profesionální túře. Prize money? 
Žádné, říkáme jim výdaje.

Nejdříve jsme porazili Beřovice.  
Lehce 4:1. Pak Beskydský Golfový Klub. 
Kdo zná práci s mládeží na Ropici ví, 
že je to opravdu sportovní klub. Nikdo 
by si na nás nevsadil ani týčko. A přeci. 

Vítězství 4:1. Zde vsuvka, neplacená 
reklama. Libor Picek porazil angliča-
na (první zázrak) Chrise Houldswor-
the s hendikepem 1,8 (druhý zázrak 
a trvá na zveřejnění). No prostě ne-
čekané, ale zasloužené.

Ve finále na nás čekaly Pardubi-
ce. Nebudu nikoho napínat. Ti, co 
se o kvalitní sport zajímají, to stejně 
už dávno ví. Pátý zápas za stavu 2:2 
skončil po 18ti jamkách nerozhodně. 
Náhlá smrt. Juraj 19 jamku vyhrá-
vá (neplacená reklama), porážíme 
Pardubice 3:2 a pro příští rok postu-
pujeme do hlavní skupiny. Největší 
překvapení celého 3denního mist-
rovství. V podstatě se ale nic nestalo, 
země se točí stejně dál, přišlo teplé 
léto, ale v  nás zůstal skvělý pocit. 
Milujeme golf. Milujeme jamkovku, 
hendikepy nás nezajímají.

Vladimír Novotný, jako kapitán, 
hráč a coach plnil svoji roli dokonale. 
Dokonce přijal i  roli hostitele a  ku-
chaře. Vystěhoval manželku a  uby-
toval nás u  něj, abychom se doma 
nerozptylovali. Slavkov na dosah, 
klidné prostředí, pohodlné pokoje. 
Grilovačka, trochu vína, zdravá stra-
va. Někdo sice přinesl rum, ale toho 
jsme se ani nedotkli. Nebo to byla ta 
druhá flaška, co tam zůstala? Teď už 
ani nevím.                    Juraj Werner

Mistrovství ČR seniorských
družstev a Pohár ČR

Zleva: Novotný Vladimír, Werner Juraj, Jedlička Libor, Picek Libor, Hlavinka Radovan a Miča Pavel

Foto: někdo z týmu poražených 6

3. místo reprezentačního družstva 
do 16 let na Mistrovství ČR družstev 
mládeže 
Od 15. do 18. srpna se na hřišti Beskyd-
ského GK v Ropici konalo Mistrovství ČR 
smíšených družstev mládeže do 16 let – 
Pohár klubů.  Turnaj se skládal z kvalifika-
ce v Kravařích, pak dvoukolové kvalifika-
ce 16 týmů na rány, po které nejlepších 8 
hrálo o titul v jamkové části mistrovství. 
Z kvalifikace na rány naši postoupili z 3.
místa. V  jamkové části si ve čtvrtfinále 
poradili s  nepříjemným družstvem Kar-
lových Varů poměrem 3:2. V následném 
semifinále podlehli domácímu Beskyd-
skému GK 3,5:1,5. V  závěrečném boji 
o 3. místo pak naše družstvo porazilo sil-
ný tým Greensgate GC z Plzně 3:2, které-
mu tak oplatilo loňskou porážku. Zvítězil 
Beskydský GK před Hodkovičkami.

Družstvo startovalo ve složení 
Adam Bruzl, Magdalena Červinková, 
Filip Jakubčík, Jan Pololáník, Petr Polo-
láník, Jan Šustek a Kryštof Jan Veselý. 
Kapitánem družstva byl Petr Moučka, 
advisorem Milan Mojžíš.

Mistrovství ČR družstev mládeže
do 14 a do 18 let
Ve dnech 21. – 23. srpna se v  Telči 
odehrálo Mistrovství republiky smíše-
ných družstev do 14 let – Memoriál 
Hanuše Goldscheidera a  Mistrovství 
ČR družstev dívek a chlapců do 18 let.

Naše družstva si vedla velmi dobře 
a po dvou ze tří kol, hraných na rány, 

dokonce sahala po medailovém umís-
tění. Nakonec z toho medaile nebyla, 
ale vystoupení všech družstev lze po-
važovat za úspěšná.

Smíšené družstvo do 14 let hrálo 
pod vedením kapitána Petra Moučky 
ve složení Ester Otiepková, Petr Polo-
láník, Tomáš Sobotka, Ondřej Šustek 
a  Tereza Zavřelová – každý den se 
počítaly 3 nejlepší výsledky 4 hráčů. 
Družstvo skončilo celkově na 4. místě, 
pouhé 4 rány za 3. místem. Suverén-
ním vítězem se stal Beskydský GK.

Družstvo dívek do 18 let obsadilo 
7. místo, 1 ránu za šestým GC Black 
Bridge. Z vítězství se radovaly hráčky GC 
Karlovy Vary. Za naše družstvo nastoupi-
ly Magdalena Červinková, Sofie Hlino-
mazová, Magdalena Petrlová a Mariana 
Poláková. Kapitánem byl Adam Studený.

Družstvo chlapců do 18 let skončilo 
na 5. místě a turnaj odehrálo ve složení 
Adam Bruzl, Zdeněk René Polišenský, 
Jan Staněk, Jan Šustek a Kryštof Jan Ve-
selý, vedení kapitánem Milanem Mojží-
šem. Zvítězil klub z Plzně – Greensgate 
GC. Všichni hráči předvedli v tropickém 
letním počasí skvělé výkony a  řada 
z nich si zlepšovala hendikep.

Individuální výsledky našich
hráčů během prázdninových měsíců
První prázdninový víkend byl ve zna-
mení Mistrovství České republiky žáků 
a  kadetů. Turnaj se odehrál od pát-
ku 29. 6. do neděle 1. 7. na hřišti ve 

Sportovní výsledky Slavkově a  v  nejsilnějších kategoriích 
kadetů a  kadetek zvítězili mladí hráči 
našeho klubu. Mezi kadety jasně do-
minoval Filip Jakubčík, který po kolech 
71, 68 a 72 (celkem -5) zvítězil o 14 ran 
před Vojtěchem Pavelkou. V kategorii 
kadetek zvítězila Magdalena Červin-
ková (78, 79, 74) o jedinou ránu před 
Annou Andrýsovou, když do posled-
ního kola vstupovala se ztrátou 5 ran. 
Cutem do závěrečného kola prošli Jan 
Pololáník mezi kadety (celkově 13.), 
Tereza Zavřelová (9.) a Sofie Hlinoma-
zová (11.) ve starších žákyních a Ond-
řej Šustek (5.) v mladších žácích.

Vynikajícího výsledku dosáhla Ka-
rolína Stará na čtvrtém turnaji Raiffei- 
senbank Czech Golf Amateur Tour na 
hřišti Ypsilon u Liberce, který se hrál ve 
dnech 4. – 6. července.  

Karolína po kolech 71, 77 a 69 (cel-
kem 217 / +1) skončila na děleném prv-
ním místě a musela do rozehrávky, ve 
které podlehla až na čtvrté jamce play-
-off Rivecce Jamagulové z Kazachstánu. 
I  tak se však dostala tímto výsledkem 
do světového amatérského žebříčku 
(WAGR) a stala se tak druhou hráčkou 
našeho klubu po Kristýně Abrahamové, 
která bude sbírat body do nejprestiž-
nějšího amatérského žebříčku.

V mužské kategorii turnaje obsadil 
Václav Kotrbáček 6. místo, Stanislav 
Nestrašil ml. dělené 10. místo, David 
Jízdný dělené 20. místo a Richard Po-
lan dělené 30. místo.

Na 3. turnaji Národní Golfové Túry 
Mládeže 13. – 14. 7. obsadila Tereza 
Zavřelová 9. místo mezi staršími žá-
kyněmi a Ondřej Šustek také 9. místo 
mezi mladšími žáky.

Mezinárodní mistrovství junio-
rů a  dorostenců na Kunětické Hoře 
19. – 21. 7. obsadil Stanislav Nestrašil 
ml. velmi pěkné 6. místo mezi junio-
ry, pouhou 1 ránu ztráty na 3. místo. 
Cutem mezi dorostenci prošel i Václav 
Kotrbáček (celkově dělené 30. místo).

Mezinárodní mistrovství Rakouska 
žáků, dorostenců a  juniorů se hrálo 
v  dobře známém resortu Haugschlag 
ve dnech 20. – 22.7.  V kategorii dívek 
do 16 let zvítězila Magdalena Červin-
ková, mezi dívkami do 18 let pak skon-

čila Magdalena Petrlová na 2. místě. 
Petr Pololáník skončil mezi staršími 
žáky na 17. místě.

Turnaj Faldo series se v  České re-
publice hraje poslední roky na dýšin-
ském hřišti u Plzně. Nejinak tomu bylo 
i letos ve dnech 2. – 4. 8. V absolutním 
pořadí chlapců skončil Stanislav Ne-
strašil ml. na 2. místě, když s přehle-
dem ovládl kategorii do 21 let před 
druhým Richardem Polanem.

V absolutním pořadí dívek obsadila 
Karolína Stará 6. místo, přičemž v kate-
gorii do 21 let jí patřilo 3. místo. Ve stej-
né kategorii skončila na 5. místě Eliška 
Mechlová a 7. Magdalena Petrlová.

Mezinárodní mistrovství ČR ve hře 
na rány – Šilheřovice 8. – 11. 8. obsadil 
v nabité konkurenci Stanislav Nestrašil 
ml. velmi dobré dělené 8. místo, Filip 
Jakubčík skončil dělený 13. Stejného 
umístění dosáhla v  ženské kategorii 
Karolína Stará.

Mezinárodní juniorské mistrovství 
Slovenska – hřiště GC Welten-Báč – 
15. – 17. 8. – další skvělé vystoupení 
našich juniorů – Stanislav Nestrašil ml. 
si v kategorii do 21 let odnesl 3. místo, 
Karolíně Staré patřilo mezi dívkami do 
18 let 8. místo. 

     Petr Vávrů
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1. VZDĚLÁNÍ
Jako většina mých kolegů se snažím 
nadále vzdělávat. Účastním se většiny 
seminářů pořádaných českou PGA. 
Daří se jí do republiky dostat kvalitní 
a známé trenéry. Ze všech seminářů si 
vždy odnesu něco nového. Absolvoval 
jsem TPi, určené pro juniory. Hodlám 
si udělat kurz i pro dospělé. TPi je in-
stitut dávající dohromady fyzický stav 
hráče a jeho vlivu na hráčův švih. 

2. KOHO NEJRADĚJI TRÉNUJEŠ?
Děti. To je jednoznačný. Nyní se věnuji 
už třetí generaci hráčů. Za ty roky jsem 
naučil hrát golf už spoustu dětí, nyní 
už vysokoškoláků či dospělých lidí. 
Někteří z nich mají velmi nízké HCP. Je 
krásný vidět vyrůstat děti a vidět jak se 
zlepšují. Dospělým se věnuji taky. Ale 
mnoho z nich má problém přistoupit 
na dlouhodobou spolupráci. Očekávají 
výsledky příliš rychle.

3. PROČ NAVŠTÍVIT TRENÉRA?
Protože jako jediný uvidí, odhalí pro-
blém vašeho švihu fundovaně. Kama-
rád, spoluhráč vám akorát tak řekne, 
abyste drželi hlavu dole a nekrčili le-
vou paži v nápřahu. Ale co s tím? Jak 
na to už vám neřekne. Ale jak jsem 
již zmínil, ono to chce především čas. 
Proto je dobrá zima. Máte 5 měsíců 
čas na změny či vylepšení. Přes léto se 
samozřejmě dá trénovat taky, zvláš-
tě krátká hra. Jenže v  sezóně chtějí 
všichni hrát na hřišti. Je pro ně těžké 
najít dostatek času i pro trénink. Pro-
to posunout hráče někam dopředu 
je pro mě těžký. Musím postupovat 

Martin Laimar, PGAC Head Professional

DŮLEŽITÉ INFORMACE:
• Člen PGA od roku 1999
• Absolvent Five star Academy, 2004
• Titul PGA Head Professional, 2012
• Trenér II. třídy
• Cena za 50 minut tréninku je 900 Kč
• Tel.: 604 290 812
• E-mail: martin.laimar@golfbrno.cz

Martin hraje golf od roku 1984. Je členem PGAC od roku 1999. Roku 2012 
získal titul Head Professional. Po 4 letech působení v Olomouci zakotvil 
Martin v Brně. Nejdříve na drivingu v Žabovřeskách. Martin je na Kaskádě 
od začátku. Pohyboval se už se stavbou golfového areálu, pomáhal s roz-
vojem klubu, byl členem SR klubu. Měl na starost sportovní stránku klubu, 
klubové turnaje, klubovou reprezentaci.

opatrně, abych hráči nezničil sezónu, 
aby si vůbec na hřišti trochu zahrál. Je 
strašně jednoduchý zničit hráče. Vez-
mu Flightscope a  o všem švihu vám 
řeknu takové informace, že to ani vě-
dět snad nechcete.

4. VZOR
Když jsem vyrůstal miloval jsem Seve 
Ballesterose. Byl geniální v  záchra-
ných ranách. Rád jsem se díval i  na 
Grega Normana či Ernieho Else. Z tre-
nérů se mi libí práce Jima McLeana 
a Dave Pellze. Docela mě zaujal Viktor 
Gustavsson a  jeho pojetí krátké hry. 
Hodně to zjednodušil. 

5. MOTTO
Mám jich několik. „Hlavně se golfem 
bavit“. Dospělý, který si jde hrát o ví-
kendu se golfem musí bavit. A druhé 
je „nejdříve musíte trefit ten malý 
míč a pak až ten velký“.

6. RADA
Nebojte se trenérů, pomohou vám. 
Dejte jim čas, aby vám se švihem po-
mohli. Na Kaskádě je špičkové tréninko-
vé zázemí včetně kamerového systému. 
Nebojte se ho využít.  

Foto: rodinné album

Martin Laimar

Jaké hole a  jaké míčky jsou pro mě 
nejvhodnější? To je otázka, kterou si 
dříve či později položí každý golfista. 
A tak jako jsou rozdílné fyzické dispozi-
ce hráčů, jsou individuální i parametry 
holí.  Fittingové centrum by vám mělo 
pomoci najít silné a slabé stránky vaší 
hry a  pomoci vybrat nejoptimálnější 
složení vašeho setu a holí. 

Nebojte se, fitting není o  tom oka-
mžitě vyměnit všechno golfové vybavení. 
Profesionální fitting vám především po-
může stanovit si, co potřebujete a co vám 
pomůže se v golfu zlepšit.  Záleží jen na 
vás, co od vlastní hry očekáváte. Fyzické 
dispozic e každého hráče se navíc v prů-
běhu času mění a mění se i švih. Fiiting 
golfových holí a jejich vyladění podle spe-
cifických parametrů postavy, švihu a po-
žadavků hráče je cestou, jak vylepšit svůj 
handicap a hru si ještě lépe užít.

V našem fittingovém centru na Kas-
kádě zjišťujeme jak statický, tak dyna-
mický fitting. V tom prvním případě se 
jedná o  změření a posouzení fyzických 
parametrů hráče, v případě dynamické-
ho fittingu se jedná analýzu švihu, která 
se měří tou nejmodernější technikou.

Centrum fittingu najdete vpravo od 
automatu na míčky na driving range. 
Analýzu vám provede a s výběrem nej-
vhodnějšího vybavení pomůže náš  fitter 
Lukáš Horák. Termíny pro fitting jsou in-
dividuální, podle dohody s hráčem. Kon-
takt: Ing. Lukáš Horák, tel.: 774 860 570 
a email: lukas.horak@golfbrno.cz.  

Fittingové centrum na Kaskádě

„Je nám ctí, být sponzory cen na Kas-
kádě. Přejeme vám pěknou hru,“ vzka-
zuje Robert Paul, majitel Golfových 
cest, kterého můžete na turnajích po-
tkat osobně.

A  proč byste se měli s  Golfovými 
cestami vydat na vaši golfovou dovo-
lenou? Zeptali jsme se přímo Roberta:

„Neustále osobně prověřujeme de-
stinace, hotely i  hřiště. A  na základě 
našich znalostí jsme schopní poskyto-

vat kvalitní informace, kam máte ve 
kterém období jet, o destinaci a navrh-
nout optimální hotel a  hřiště odpoví-
dající vašemu hendikepu. 

Víme, jaké hotely jsou dobré, po-
kud jedete s rodinou, s partou chlapů 
anebo v páru. Máme vynikající vztahy 
s  řediteli hotelů, takže kdyby se vám 
cokoliv stalo, umíme vám pomoci, po-
případě pro vás získat nějaké výhody 
navíc.“

Výherce Hole-in-one
pojede do lákavých golfových destinací s Golfovými cestami
Golfové cesty, oceněné jako nejlepší golfová cestovní kancelář v ČR, jsou sponzorem ceny 
Hole-in-one na Kaskádě. Pro vítěze je připraven pobyt na Mauriciu, na Krétě nebo v Bulharsku 
u Černého moře.

Constance Belle Mare Plage

The Crete Golf Club

A nyní už k samotným cenám:
První z cen je pobyt na 5 nocí se sní-
daní a 3 green fee pro 2 osoby v Thra-
cian Cliffs. Thraccian Cliffs je 5* resort 
ležící v  Bulharsku, nedaleko Černého 
moře. Resort se pyšní hřištěm navrže-
ným Gary Playerem. 

Na 7 nocí se snídaní a 5 green fee 
pro 2 osoby v The Crete Golf Club se 
může těšit další výherce. Hotel leží 
hned u hřiště a jen kousek od písčitých 
pláží Hersonnissosu. Počasí na Krétě je 
příjemné i  v zimě, golf si tak můžete 
užít téměř po celý rok.

Nejexotičtější destinací je Maurici-
us, kde si výherce užije 7 nocí s polo-
penzí pro 2 osoby v krásném resortu 
Constance Belle Mare Plage. Hotel 
se nachází na jedné z  nejkrásnějších 
pláží na Mauriciu, zasazený v tropické 
zahradě. V Belle Mare Plage Golf Club 
se můžete těšit hned na dvě 18-ti jam-
ková golfová hřiště.

Výše uvedené zájezdy a  mnoho dal-
ších, od Španělska po Japonsko, si mů-
žete objednat přímo na webu: www. 
golfove-cesty.cz nebo rovnou volejte 
na tel.: 515 917 119.    

Thraccian Cliffs

Na Kaskádě od letošního jara bydlí 
nastálo i šest včelstev. Jejich úly na-
jdete u naší zeleninové zahrady. Cel-
kem to je 120 000 včel, které pilně 
pracují od rána do večera, a my jsme 
díky nim za letošní léto stočili už 165 
kilo medu. 

Med z Kaskády si můžete koupit 
na recepci a také ho ochutnat přímo 
v naší restauraci. Šéfkuchař Tomáš 
Koplík spotřebuje týdně pět kilo 
medu v kuchyni naší restaurace. Od 

příští roku proto plánujeme počet 
včelstev zdvojnásobit.

Soňa Šmahelová

Med z Kaskády



4

Zpravodaj Golf Club Brno
Vydavatel: Golf Club Brno, č. p. 1772,

664 34 Kuřim
Šéfredaktor: Juraj Werner
Na čísle spolupracovali:

Gabriela Tomíčková, Soňa Šmahelová,
Milan Vlček, Michaela Kšicová

Grafické zpracování: Renáta Vimrová
Tisk: Vydavatelství CCB

Místo vydání: Brno
e-mail: j.werner@lesto.cz

www.golfbrno.cz

Fotografie a příspěvky použité v tomto čísle 
pochází z archivů autorů a zobrazených osob, 

nebo byly použité s jejich souhlasem.

INZERCE

Ze života na Kaskádě:
• Golfový areál Kaskáda

• Golfisté ‒ domluva her,  
zajímavosti, výměna vybavení

• Kaskáda Golf Academy

Nejlepší český výsledkový servis 
amatérských golfistů:

• Česká golfová federace

Všechno o tom, jak začít hrát golf, 
aneb kam nasměrovat své přátele, 

budoucí golfisty:
• Bav se golfem 

• stejnojmenná je i  
www.bavsegolfem.cz

Sledujte 
na facebooku
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Můžete nám pane Kobzo, něco říct 
tomu Hole-in-One:
Pokud jde o mou reakci na zmíněné eso, 
nevím, zda by byla tato bezpodmíneč-
ně nutná, i  když samozřejmě by mne 
zmínka v  časopise Kaskáďan potěšila. 
Hlavně pro mé dva syny, také členy Kas-
kády, z nichž jeden obdobnou ránu před 
několika lety pro potěchu rodiny také 
zaznamenal. Na druhé straně by snad 
krátká noticka mohla znamenat určitou 
inspiraci pro mladé hráče i postarší seni-
ory v tom smyslu, že tento krásný sport 
se dá slušně hrát i v pokročilém věku. Je 
mi totiž 78 let a bude-li zdraví v pohodě, 
tak následné kulaté jubileum bych rád 
ještě na zeleném pažitu doklepal. 

Jak dlouho golf hrajete?
Po skončení aktivní tenisové činnos-
ti hraji golf od roku 2000, nejprve 
v  Kořenci a  ve Slavkově, po otevření 
Kaskády pak zde. Můj osobní HCP se 
v závislosti na věku a čase pohybuje od 
původních 14 do aktuálních 19 ‒ 20, 
kromě běžných klubových turnajů 
hraji ponejvíce v  seniorské moravské 
tour (RSTM má ročně 22 turnajů v ČR, 
Slovensku, Rakousku) a pokud bych se 

mohl pochlubit, v  loňském roce jsem 
zde byl první jak ve stablefordu, tak na 
rány v kategorii super-senior). 

Popište tu ránu, prosím.
Co se týče předmětné Hole-in-one, 
zahrál jsem tento životní odpal na naší 
Kaskádě minulý měsíc na dráze Dřevě-
ná, jamka č. 7 během jedné z  našich 
seniorských soutěží. Spoluhráči Voska 
s Hubálkem a co mne obzvláště potě-
šilo, že se shodou náhody objevil na 
této jamce i  službu konající maršál. 
Hůl, klasika, Taylor Made, trojka hyb-
rid, míček Srixon. Rána standardně 
provedená s  doběhem cca 3 metry, 
bezprostřední pocity žádné. Nejvíce 
potěšena byla doma manželka, i když ji 
podezřívám, že jako negolfistka dobrý 
pocit nemůže docenit. 

Děkuji za váš čas, pane Kobzo, gratu-
luji, přeji mnoho zdraví, chuti do živo-
ta a hezkou hru.

Dovětek. Myslím si, že lepší reklama 
na golf, jako sport pro celý život, už 
ani nemůže být.   

Juraj Werner
 

Hole-in-one
20. 7. na jamce 7 Dřevěná zahrál pan Miroslav Kobza starší  
Hole-in-one. Ve flajtu s ním šel na Lubomír Voska a Božetěch 
Hubálek. Tolik stručná, takřka agenturní správa z hřiště.  
Jelikož pana Kobzu znám, tak jsem byl na reakci pana Kobzy 
zvědavý. Dovolte stručný digest z naší milé korespondence.

Místo obklopené přírodou, klid, in-
spirativní prostředí…to je Golf Resort 
Kaskáda. Kongresové centrum zahr-
nující venkovní terasu, sál a  restau-
raci s barem a dvěma bowlingovými 
dráhami vás nadchne, ať už hledáte 

Nejsme jen golf! 
Svatby a další eventy na Kaskádě

V  Golf Resortu Kaskáda se odehrál už 
pátý benefiční golfový turnaj festivalu 
Concentus Moraviae. Program začal 
v  pátek 27. července odpolední hrou 
na 9jamkovém hřišti. Večerní program 
se konal od 19 hodin a zahájil ho špič-
kový kytarista Pavel Steidl. Servírovanou 
večeři, snoubenou s lahodnými víny, při-

Golf for music for golf

Kalendář turnajů
 1. 9. 2018
Memoriál Milana Moučky  
– mládežnický turnaj

 2. 9. 2018
Lets Golf – otevřený turnaj, stableford

 2. 9. 2018
Mistrovství GK Brno Žabovřesky na rány 
– otevřený turnaj nejen pro členy GKBŽA

 8. ‒ 9. 9. 2018
Národní golfová tour mládeže  
– dvoudenní otevřený turnaj

 13. 9. 2018
Mizuno GT – otevřený turnaj, stableford

 15. ‒ 16. 9. 2018
Mistrovství klubu – dvoudenní turnaj  
pro členy GCB na rány

 21. ‒ 23. 9. 2018
Prezident Masters, finálový turnaj české 
amatérky – omezený provoz hřiště

 27. ‒ 30. 9. 2018
Grand Finále Czech PGA 
– omezený provoz hřiště

 1. 10. 2018
Regoinální seniorská tour morava  
– seniorský turnaj

 5. 10. 2018
Seniorské mistrovství klubu  
– turnaj pro členy GCB starší 50ti let

 7. 10. 2018
Nedělní klubový turnaj  
– další ze série eklektik

 13. 10. 2018
Lets Golf – otevřený turnaj, stableford

 13. 10. 2018
UAX – finálový turnaj dětské série

 14. 10. 2018
Podzimní fourball – turnaj dvojic

 21. 10. 2018
Mizuno GT – otevřený turnaj, stableford

 27. ‒ 28. 10. 2018
Cross Country – netradiční a nejlepší 
turnaj hraný křížem-krážem

prostory pro školení, firemní akci, 
narozeniny nebo svatbu. Poslední 
volné termíny v  tomto roce nabízí-
me za speciální ceny. Ozvěte se nám 
a zjistěte více: +420 541 511 704/705 
nebo marketing@golfbrno.cz.  

pravil šéfkuchař Tomáš Koplík z restau-
race Golf Resortu Kaskáda. Součástí pro-
gramu bylo také povídání o víně a krátká 
prezentace festivalové vinotéky se so-
meliérem Pavlem Chrástem a degustací 
letitých rumů z karibské oblasti.  

Hrál se Texas scramble dvojic a ka-
ždá z  osmnácti jamek nesla jméno 
jednoho z  festivalových měst ‒ první 
jamku šel s flightem jako host vždy zá-
stupce příslušného festivalového měs-
ta. Akce se konala pod záštitou mezzo-
sopranistky Magdaleny Kožené. Máme 
radost, že golfisté nežijou pouze spor-
tem, ale dokáží ji spojit i s kulturou.  

Gabriela Tomíčková 


